予 算 決 算 委 員 会 会 議 録

開会日 令和４年８月30日（火）午前11時 51分

閉会日 令和４年８月30日（火）午前11時 57分

場 所 長久手市役所本庁舎 ２階 議場

出席委員

委員長 ささせ順子

副委員長 なかじま和代

委 員 青山直道 石じまきよし 伊藤真規子

伊藤祐司 大島令子 岡崎つよし

加藤和男 木村さゆり さとうゆみ

田崎あきひさ 冨田えいじ 野村ひろし

山田かずひこ 山田けんたろう わたなべさつ子

欠席委員 な し

欠 員 な し

会議事件のため

出席した者の職

氏名

総務部長 加藤英之

次長（行政、財政担当）福岡隆也

財政課長 井上隆雄

課長補佐 浅井紳一郎

計５人

職務のため出席

した者の職氏名

議長 川合保生

議会事務局長 横地賢一 議事課長 福岡弘恵

会議録 別紙のとおり

1

別紙

委員長 開会宣言

委員長 議長と市長のあいさつは、昨日いただいているので、本日は省略

する。

委員長 本委員会では、一般会計に係る議案のみ説明を受ける。まず、認

定第１号令和３年度長久手市一般会計決算認定について財政課長よ

り概要説明を求める。

財政課長 令和３年度の一般会計の歳入総額は 234 億 3,444 万 8,728 円、歳

出総額は 221 億 3,037 万 1,625 円で、差引額は 13 億 407 万 7,103

円である。実質収支額は 11 億 5,196 万 2,311 円である。

委員長 次に、議案第 41 号令和４年度長久手市一般会計補正予算（第７

号）について財政課長より概要説明を求める。

財政課長 今回の補正額は、歳入・歳出ともに 11 億 6,700 万円の増額である。

歳入では繰越金、財産収入、寄付金等の増額、歳出では総務費、民

生費、衛生費等の増額である。また、公民連携事業の継続費及び情

報システム更新事業を初め２事業の債務負担行為を追加する。なお、

既定の一般廃棄物処理基本計画策定事業の債務負担行為を変更する。

委員長 本委員会に付託された議案 12 件は所管の分科会へ送付すること

としてよいか。

＜異議なし＞

委員長 閉会宣言

午前 11 時 57 分終了

以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

令和４年８月 30 日

予算決算委員会委員長 ささせ順子